## XIX.

Berzicht Frauen Adelheid von Heinsberg, vermählten Grävin von Nassau, auf die Erbschaft ihres Bruders Walram. Dat. feria quarta post diem beate Agathe virginis 1333.

(ad §.XIII.)

Universis & singulis audituris presentes litteras & visuris. Nos *Aleydis* uxor spectabilis viri Domini *Henrici Comitis de Nassouvia* salutem & subscriptorum cognoscere veritatem. Noveritis quod propter dilectionem quam sinceriter gerimus ad nobilem virum nostrum consanguineum *Dominum Theodericum Dominum de Heymsbergh & de Blanckenberch* militem filium quondam Domini *Godefridi fratris nostri* Domini dominiorum predictorum, de consensu voluntate & consilio *Domini Henrici nostri* mariti Comitis prelibati, nec non *Ottonis* militis primogeniti ac *Henrici Prepositi Spirensis nostrorum* filiorum omne jus res & actionem si & quas habuimus seu habere credidimus aut etiam habeamus in succeſſione seu ex succeſſione hereditaria in hereditate seu parte ejusdem in bonis felicis recordationis Domini *Walrami Domini quondam de Blanckenberch fratris nostri* relictis post mortem ejusdem, sive ipsum jus aut res consistant in juribus, dominis, feodis, allodiis, civitatibus aut munitionibus, opidis sive castris, rebus mobilibus & immobilibus aut se mouentibus quocunque locorum sitis cessimus donavimus ac dedimus, & tenore presentium damus cedimus seu donamus ipsi *Theoderico* consanguineo nostro karissimo Domino dominiorum predictorum cum omnibus eorum attinentiis, & etiam resignamus cum omni jure & modo quo possumus meliori possidendas & habendas per ipsum *Dominum Theodericum*, prout *Walramus* & post eum *Godefridus* Domini prelibati *fratres nostri* tenuerunt & possederunt usque ad mortem eorundem, & prout ipse Dominus *Theodericus de Heymsbergh & de Blanckenberch* Dominus eas post obitum patris sui predicti tenuit & possedit & renunciavimus & presentibus renunciamus revocande donationis propter ingratitudinem, doli mali, callide inductionis, simplicitatis juris ignorantie, metus, condicioni ob causam causa non secuta insinuationis omisſe circa donationem immensam exceptionibus, nec non juri dicenti in generali donatione non venire que quis in specie non esset verisimiliter donaturus,

& generaliter omnibus & singulis exceptionibus tam juris canonici quam civilis, que nobis contra premissa seu premisorum aliquod in futurum poterunt quomodolibet suffragari, & juravimus ad sancta Dei evangelia corporaliter a nobis tacta quod hujusmodi dationem donationem cessionem & renunciationem de quibus predictum, firmam inviolabiter tenebimus perpetuis temporibus in antea & contra eas non veniemus quomodolibet per nos alium seu alios directe aut etiam indirecte. Nos vero *Henricus Comes de Nassouwia*, nec non *Otto & Henricus fratres filiique Domini Henrici Comitis*, ac *Aleydis Comitissa* predictorum antedicti profitemur & dicimus quod donationem... hereditatis seu partis ejusdem ut predictum factas fieri procuravimus approbavimus & consensimus nec non consentimus eisdem & renunciavimus & presentibus renunciamus omni juri & actioni quod nobis competere potuit seu potest ex successione Domini *Walrami Domini antedicti*. Profitemur quoque quod juravimus ad sancta Dei Evangelia corporaliter a nobis tacta singulariter a singulis contra easdem videlicet donationem, cessionem, resignationem ac renunciationem dictae Domine Aleydis atque nostrum seu nostrum cuiuslibet seu alterius earundem non venire per nos alium aut alios quocunque nomine in antea directe seu etiam indirecte, imo si qui sint vel imposterum fuerint qui contra premissa dictae Domine Aleydis nostro aut alterius nostrum nomine fecerint seu venerint, illis obviabimus & resistemus prout nobis est possibile omni fraude exclusa penitus in premissis, renunciamusque & quilibet nostrum doli mali spei promissionis ob causam facte causa non secuta exceptionibus, omnique juris auxilio tam canonici quam civilis quod nobis contra premissa posset quomodolibet suffragari, volentes & arbitrantes quod si quod absit contra premissa aut premisorum aliquod fecerimus, cum in hoc juramentorum nostrorum transgressores esse dinoscamus, quod perfidi & periuri possumus ab omnibus sine nostra offensa nominari. In quorum omnium & singulorum testimonium nos Aleydis predicta Comitissa de Nassouwia, *Henricus Comes de Nassouwia*, *Otto miles & Henricus Prepositus fratres filiique Domini Henrici Comitis* & *Domine Aleydis Comitissa* predictorum figilla nostra presentibus apposuimus in firmitatem & memoriam perpetuam premisorum. Datum anno  
 8 Febr. Domini M<sup>mo</sup> CCC<sup>mo</sup> tricesimo tertio feria quarta post diem beate Agathe virginis.